ПРОТОКОЛ №3
заседания Попечительского совета ГБУ «КЦСОН СЗР»

от 24.06.2022г,

Присутствовали члены Совета:
1 . Лагкуев Руслан Казбекович - депутат собрания Представителей г. Владикавказ VII созыва.
2.3олоев Игорь Кимович- председатель Левобережного Совета ветеранов г. Владикавказ;
3. Джаджиев Валерий Владимирович - председатель общества афганцев;
4. Остаев Георгий Шалвович_- Депутат Парламента РСО-Алания, Председатель правления жи
лищный кооператив «ЖСК-2».
5. Бестаев Сослан Васильевич - иерей храма святого Георгия Победоносца в селении Старый Ба-
тако.
Приглашены: Сланова Б.Х - врио директор ГБУ «КЦСОН СЗР»;

Сикоеву В.М. - зав.ОСПСиД, в т.ч. с ОВЗ

Повестка дня:
1. Мероприятия, проведенные к 76 годовщине Победы;
2. О работе учреждения по привлечению благотворительных средств для оказания помо

щи нуждающимся гражданам.

По первому вопросу слушали: Сланову Б.Х врио директора ГБУ «КЦСОН СЗР».
Члены Попечительского совета ГБУ «КЦСОН СЗР» проанализировали работу Центра за II

квартал 2022г. и дали положительную оценку деятельности Центра.
Всеми членами Попечительского совета в течение II квартала оказывалось содействие в вы

явлении граждан, нуждающихся в социальном обслуживании и в информировании жителей го
рода о деятельности Комплексного центра социального обслуживания населения Северо-
Западного района.

Члены Попечительского совета приняли участие в организации и проведении работы с вете
ранами Великой Отечественной войны, которым в первоочередном порядке оказываются не
обходимые социальные услуги. В рамках празднования Дня Победы поздравления и пода
рочные наборы (фруктовые корзины, набор полотенец, торты) на дому получили 7 ветеранов
ВОВ, организованы мини-праздники на дому.

Осуществлены единовременные денежные выплаты к 9 Мая от Главы РСО-Алания:
- УВОВ, ИВОВ - 7 чел.;
- несовершеннолетним узникам концлагерей - 12 чел.;
- лицам, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда» - 1

чел.;
- участники боевых действий в Венгрии, в Корее - 5 чел.

На торжественный прием Главы РСО-Алания, посвященный 77-ой годовщине Победы при
глашены -УВОВ -2 чел., узники -2 чел., вдова УВОВ - 1чел.
На Парад 9 мая 2022г. сопроводили 2 УВОВ.
В рамках реализации Всероссийской акции «Мечты победителей» сотрудники Центра провели
опрос среди ИВОВ и УВОВ о мечтах и направили информацию о мечтах - пожеланиях 3 УВОВ на
сайт благотворительного проекта «Мечтай со мной».

По второму вопросу выступила Сикоева В.М. зав.ОСПСиД, в т.ч. с ОВЗ.
Актуальным вопросом деятельности Попечительского совета является вопрос оказания благотво
рительной помощи семьям СОП, малоимущим многодетным семьям, находящимся на обслужива
нии в отделении социальной помощи семье и детям, в том числе с ОВЗ, особо нуждающимся по
жилым гражданам, привлечения спонсорских средств на организацию праздничных мероприятий.
Благодаря работе Попечительского совета во 2 полугодии 2022 года оказана помощь в виде про
дуктовых наборов семьям СОП и многодетным семьям: Тускаевой Е.А., Гатеевой М.К., Стрель
цовой Е.В., Джиоевой А.А. Дзуцевой А.Н., Музаевой С.А.

В рамках развития волонтерского движения во втором квартале 2022г. была проведена сле
дующая работа:

- в рамках проекта «Останови распространение COVID-19» работники ГБУ «КЦСОН СЗР»
совместно с 10 волонтерами провели на территории Северо-Западного района г.Владикавказ
уличную акцию с распространением средств индивидуальной защиты от COVID-19, пред
ставленные Северо-Осетинским региональным отделением «Российского Красного Креста».
- в рамках волонтерского движения «серебряные волонтеры»- 2чел. и волонтеры-учащиеся
СОШ № 38 - 4чел. приняли участие по очистке двора от снега у получателя соц. услуг вете
рана ВОВ Парсадановой К. А. «
- 4 волонтера совместно с сотрудниками Центра приняли участие в возложении цветов к па
мятнику «Рубежа обороны Владикавказа».
- 5 волонтеров поздравили 7 ИВОВ с Днем Победы.
- 2 чел. «серебрянные волонтеры» сопровождали 9 получателей социальных услуг на экскур
сию по местам боевой Славы (посещение памятника бр.Газдановым, музея защитников Су-
арского ущелья, мемориала «Барбашово поле»).
Выслушав доклад Слановой Б.Х. и Сикоевой В.М., члены Попечительского совета ГБУ

«КЦСОН СЗР» проанализировали работу Центра и сделали вывод, что выполнение государствен
ного задания на II квартал 2022г. осуществлялось в полном объеме. Бестаев С.В. внес предложе
ние дать положительную оценку деятельности Центра за отчетный период.
Постановили:
Продолжить работу согласно федерального закона №442-ФЗ от 28.12.2013г. «Об основах социаль
ного обслуживания граждан в Российской Федерации» и Закона РСО-Алания №41-РЗ от
14.11.2014г. «О социальном обслуживании населения в Республике Северная Осетия -Алания».
Совершенствовать работу по социальному обслуживанию граждан различных категорий, повыше
нию качества обслуживания, внедрению новых технологий. Продолжить сотрудничество с ком
мерческими структурами.

Проголосовало: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0

Председатель
Попечительского совета

Секретарь
Попечительского совета

Лагкуев Р.К.

Бестаев С.В.